

Poznań, dnia 27 maja 2015 roku

Numer sprawy: UA-XIII.0724.54.2015

Szanowny Pan
Stanisław Mikołajczak
Społeczny Komitet Odbudowy
Pomnika Wdzięczności
ul. Strzeszyńska 197
60-479 Poznań

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 maja (data wpływu 22 maja 2015 roku) informuję, że nie budzi moich wątpliwości idea zorganizowana wystawy Wdzięczni za Niepodległość na pl. Mickiewicza przypominającej dzieje stojącego w tym miejscu w latach 1932-1939 Pomnika Wdzięczności. Jest to miejsce, które jak najbardziej zasługuje na przypomnienie tej historii.

Doprecyzowania i korekty musi jednak ulec zaproponowana przez Państwa forma i układ wystawy. Dopiero wówczas będę w stanie wydać ostateczną opinię.

Umieszczenie ekspozycji (20 plansz 120x140 cm) na osi pomnika Poznańskiego Czerwca nie jest właściwym rozwiązaniem. Powinna ona zostać dosunięta do wschodniej krawędzi placu lub zgodnie z przyjętą praktyką zostać zlokalizowana wzdłuż ul. św. Marcin w odległości ok. 15 metrów od krawędzi ulicy.

Moje zastrzeżenia budzi także pięciometrowej wysokości statua jako element wystawy. W przestrzeni pl. Mickiewicza, w bliskim sąsiedztwie pomników Poznańskiego Czerwca i Adama Mickiewicza, będzie powodować kompozycyjny chaos. I choć miałyby być ona czasowym elementem w tej przestrzeni to dbałość o ład przestrzenny powinna dotyczyć także czasowych elementów, o co wnioskuje także mieszkańcy i liczne organizacje społeczne. Właściwym rozwiązaniem byłoby umieszczenie mniejszej wielkości makiety statuy lub makiety pomnika jako elementu proporcjonalnego do plansz z ekspozycją i dopasowanego do charakteru przestrzeni.

Prosiłbym także o przesłanie drogą mailową (piotr.libicki@um.poznan.pl) zdjęcia lub wizualizacji nośnika, na jakim eksponowane będą plansze. Dobrze, by i ten element nie miał charakteru przypadkowego, ale był estetycznym składnikiem całości.

Kwestie terminu wystawy proszę też w pierwszej kolejności uzgodnić z Zarządem Dróg Miejskich, tak by nie kolidowała ona z planowanymi na placu Mickiewicza wydarzeniami.

Do wiadomości:
Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ESTETYKI WIZERUNKU MIASTA
Piotr Libicki